



ORÇAMENTO Nº

355361

Data Emissão: 20/01/2022

RIOMAQ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 29.459.843/0001-32 IE: 258.560.088  
 AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 267,  
 Bairro: CANTA GALO  
 Cidade: RIO DO SUL-SC  
 CEP: 89163053 Fone: 47 35311800  
 nfe@riomaq.com.br

Vendedor 1: LUIZ CARLOS SOUZA

Vendedor 2:

Cliente: 155539-PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA

Endereço: AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86

Bairro: CENTRO

Cidade: IMBUIA

UF: SC

C.N.P.J.: 83.102.632/0001-93

CEP: 88440000

I.E.: ISENTO

Fone: (47)3557-1103

Forma cob.: DINHEIRO

Nro. ped. vend:

Condições: A VISTA

Email:

## PRODUTOS

Qtd.	Ref. Fornecedor	UN.	NCM	MARCA	Descrição	Vlr. unit.	Vlr. total	Aliq. ICMS
1	AG 2090	UN	84671190	AGUIA	CHAVE DE IMPACTO 1POL LON	2.775,00	2.775,00	17
1	550	PC	73269090	MARCON	CAIXA DE FERRAMENTAS 5 GA	163,00	326,00	17
2	137-10	PC	82032010	GEDORE	ALICATE PRESSAO GEDORE 10	70,03	70,03	17
2	DR1-277	PC	84671190	LDR2	CHAVE DE IMPACTO ENC 1/2 81	910,00	910,00	17
	110001	PC	82060000	MAYLE	JOGO DE FERRAMENTAS 110PC	862,50	862,50	17
	8000-J2	PC	82032010	GEDORE	ALICATE P/ANEIS INTERNOS PC	63,44	63,44	17
4	210234	PC	82054000	MORETZSC	CHAVE PHILLIPS MORETZSOHN	25,49	50,98	17
5	3/16X6	PC	82054000	MORETZSC	CHAVE PHILLIPS MORETZSOHN	20,73	41,46	17
	11006	PC	82054000	MORETZSC	CHAVE DE FENDA MORETZSOH	15,00	30,00	17
6	P30000	MQ	84629199	BOVENAU	PRESA HIDRAULICA 30 TON.	3.929,14	3.929,14	17
	8280-200 IOX	PC	82032010	GEDORE	ALICATE UNIVERSAL GEDORE	73,44	73,44	17
7	110248	PC	82054000	MORETZSC	CHAVE DE FENDA MORETZSOH	24,26	24,26	17
	302404B	JG	82041100	BELZER	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6	557,75	1.115,50	17
8	8000-A2 X 029250	PC	82032010	GEDORE	ALICATE P/ANEIS EXTERNO RE	65,95	65,95	17
10	912.0503-0	MQ	84592900	SCHULZ	FURADEIRA DE BANCADA FSB-	1.648,00	1.648,00	17
	00037777.1	PC	84609090	MOTOMIL	MOTOESMERIL MONOFASICO 1	1.434,25	1.434,25	17
	101402MY	JG	82041100	MAYLE	JOGO DE CHAVE ESTRELA 06 A	344,90	344,90	17
	FRL-2400	PC	84213990	STEULA	FILTRO DE AR C/LUBRIFICANTE	433,00	433,00	17
	UNIX PNEUMAX 1L	LT	27101932	INGRAX	OLEO PNEUMATICO UNIX PNEU	28,00	28,00	0
9	G2000E	PC	84253990	BOVENAU	GUINCHO HIDRAULICO 2T	5.096,30	5.096,30	17
	9635	PC	84138100	LUMAGI	BOMBA PROPULSORA DE GRA	3.252,93	3.252,93	17
11	20377	UN	84254200	BOVENAU	MACACO HIDRAULICO P/CAIXA	3.410,00	3.410,00	17

**DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA**

Rua Nossa Senhora da Penha, 777

Lages, SC

**Fone:** 49-3223-5008E-mail: [unifix1@outlook.com](mailto:unifix1@outlook.com)**ORÇAMENTO****CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA****CNPJ 83.101.632/000193****ENDEREÇO : AV. BERNARDINO DE ANDRADE ,Nº 86, CENTRO - IMBUIA - SC**

ITEM	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
CHAVE IMPACTO 1 POLEGADA 224KGMF	1	R\$ 3.527,74	R\$ 3.527,74
1 CAIXA DE FERRAMENTAS COM 5 GAVETAS	2	R\$ 351,38	R\$ 702,76
3 ALICATE PRESSAO BOCA CURVA	1	R\$ 190,40	R\$ 190,40
2 CHAVE IMPACTO 1/2 POLEGADA 69KGMF	1	R\$ 988,09	R\$ 988,09
MALETA FERRAMENTAS 200 ITENS	1	R\$ 2.098,71	R\$ 2.098,71
ALICATE BICO ANES INTERNOS	1	R\$ 157,10	R\$ 157,10
4 CHAVE PHILLIPS 1/4X10	2	R\$ 52,54	R\$ 105,80
5 CHAVE PHILLIPS 3/16X6	2	R\$ 32,54	R\$ 65,08
CHAVE FENDA 1/8X6	2	R\$ 29,39	R\$ 58,78
6 PRENSA HIDRAULICA 20 TONELADAS	1	R\$ 4.178,79	R\$ 4.178,49
ALICATE UNIVERSAL 8	1	R\$ 68,39	R\$ 68,39
7 CHAVE FENDA 1/4 X 10	2	R\$ 28,08	R\$ 56,16
JG CHAVE COMBINADA 6 A 32M	2	R\$ 586,28	R\$ 1.172,56
8 ALICATE PARA ANEIS EXTERNO	1	R\$ 167,45	R\$ 167,45
9 GUINCHO HIDRAULICO 2 TON, ( GIRAFA )	1	R\$ 4.879,71	R\$ 4.879,71
BOMBA PROPULSORA PNEUMAT. GRAXA	1	R\$ 5.407,20	R\$ 5.407,20
CARRINHO PARA CAIXA MARCHAS	1	R\$ 6.051,98	R\$ 6.051,98
	<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 29.876,40</b>

**DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA**

Rua Nossa Senhora da Penha, 777

Lages, SC

**Fone:** 49-3223-5008E-mail: [unifix1@outlook.com](mailto:unifix1@outlook.com)

**DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA**

**CNPJ 31.741.112/0001-27**

Rua Nossa Senhora da Penha, 777

Lages, SC

**Fone: 49-3223-5008**

E-mail: unifix1@outlook.com

**ORÇAMENTO**

**CLIENTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA**

**CNPJ 83.101.632/000193**

**ENDEREÇO : AV. BERNARDINO DE ANDRADE ,Nº 86, CENTRO - IMBUIA - SC**

ITEM	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
K FURADEIRA DE BANCADA	1	R\$ 2,017.71	R\$ 2,017.71
MOTO ESMERIL BANCADA	1	R\$ 956.40	R\$ 956.40

**TOTAL R\$ 2,974.11**

LAGES, 20/01/2022

**DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA UNIFIX LTDA**

Rua Nossa Senhora da Penha, 777

Lages, SC

**Fone: 49-3223-5008**

E-mail: unifix1@outlook.com

**ORÇAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC**  
**83.102.632/0001-93**

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: OFICINA MECÂNICA FERMINO LTDA**

**NOME EMPRESARIAL: OFICINA MECÂNICA FERMINO**

**Nº DO CNPJ: 79.009.403/0001-51**

**ENDEREÇO: RUA HÓRACIO MACHADO, Nº 582 – IMBUIA - SC**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	UN D.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Caixa de ferramentas com 5 gavetas (500x200x210mm)	02	WORKER	UN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
2	Chave de impacto 1/2"	01	WORKER	UN	R\$ 970,00	R\$ 970,00
3	Alicate para anel interno reto 7"	01	GEDORE RED	UN	R\$ 41,00	R\$ 41,00
4	Chave Phillips 1/4x10"	01	X	UN	R\$ X	R\$ X
5	Chave Phillips 3/16x6"	01	X	UN	R\$ X	R\$ X
6	Prensa hidráulica 30 toneladas com manômetro	01	MARCON	UN	R\$ 3.950,00	R\$ 3950,00
7	Chave de fenda ponta chata 1/4x10" (6x250mm)	01	X	UN	R\$ X	R\$ X
8	Alicate para anel externo reto 7"	01	BELZER	UN	R\$ 70,50	R\$ 70,50
9	Guincho hidráulico 2 toneladas	01	MARCON	UN	R\$ 5545,00	R\$ 5545,00
10	Furadeira de bancada 220V (5/8" 1/2Cv)	01	X	UN	R\$ X	R\$ X
11	Macaco hidráulico para câmbios 1000kg	01	X	UN	R\$ X	R\$ X
					<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>RS 11.116,50</b>

IMBUIA/SC, 07 de fevereiro de 2022.

-----  
Assinatura do responsável pelo orçamento

*ORÇAMENTO SOLICITADO PELO SETOR DE LICITAÇÕES, COM A FINALIDADE DE ADQUIRIR FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC ATRÉVES DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO (COM BASE NA LEI 14.133/2021).*

*ALICE INÁCIO SETOR DE LICITAÇÕES,  
CONTRATOS E CONVÊNIOS  
EM: 04/02/2022*

**Orçamento Nº: 14611 Emissão: 08/02/2022 16:20**

Cliente: 3193 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUÍA	CEP: 88440-000	Transportadora: -
Nome Fantasia:	Município-Uf: IMBUÍA-SC	Frete:
CPF/CNPJ: 83.102.632/0001-93 / ISENTO	Endereço: AVENIDA BERNARDINO DE ANDRADE	Cond.Pagto: A VISTA
INF ADD:	Bairro: CENTRO	Tipo Pagto: DINHEIRO / VENDA A VISTA
E-mail:	Número: 86	Forma Pagto: A VISTA
Vendedor: 2 - CLAUDIO CESAR DE OLIVEIRA	Telefone: (47) 3557-2400	Celular:

**CFOP 5102 -**

Código	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Total Itens
43800005	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA 5 GAVETAS AZUL 50X20X30CM TRAMONTINA	2,00	189,00	378,00
PRO-160K	CHAVE DE IMPACTO PDR 1/2 69 KGF 7.500RPM C/ MALETA	1,00	719,00	719,00
44008107	ALICATE PARA ANEIS 7, FORJADA EM ACO CROMO VANADIO, PARA ANEIS INTERNOS, BICO RETO	1,00	48,00	48,00
69-482-EI	1/4X10 PH2 CHAVE PHILLIPS NACIONAL 69-482-EI	1,00	22,50	22,50
69-471-EI	3/16X6 PHI CHAVE PHILLIPS NACIONAL 69-471-EI	1,00	15,50	15,50
69-382-EI	1/4X10 CHAVE FENDA NACIONAL 69-382-EI	1,00	20,00	20,00
1010107	ALICATE PARA ANEIS 7, FORJADO EM ACO CROMO VANADIO, PARA ANEIS EXTERNOS, BICO RETO	1,00	59,00	59,00

Total Itens / Quantidade: 7 / 8

Total Itens: 1.262,00

Total Frete: 0,00

% Desconto: 0,00

Total de Desconto: 0,00

Previsão de Entrega:

**TOTAL DO PEDIDO: 1.262,00**

Assinatura

**ORÇAMENTO PARA O MUNICÍPIO DE IMBUÍIA/SC**  
**83.102.632/0001-93**

**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: UNIFORT LTDA**

**NOME EMPRESARIAL: UNIFORT**

**Nº DO CNPJ: 41.916.347/0001-66**

**ENDEREÇO: AV AMAZONAS, BAIRRO CACHOEIRA- BETIM / MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	MARCA	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Caixa de ferramentas com 5 gavetas (500x200x210mm)	02	FERCARR	UN	R\$ 402,44	R\$ 804,88
2	Chave de impacto 1/2"	01	SGT	UN	R\$ 3.899,22	R\$ 3.899,22
3	Alicate para anel interno reto (10-25mm) 5.1/2"	01	KING TONY	UN	R\$ 170,10	R\$ 170,10
4	Chave Phillips 1/4x10"	01	KING TONY	UN	R\$ 59,10	R\$ 59,10
5	Chave Phillips 3/16x6"	01	GEDORE	UN	R\$ 34,00	R\$ 34,00
6	Prensa hidráulica 30 toneladas com manômetro	01	BOVENAU	UN	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
7	Chave de fenda ponta chata 1/4x10" (6x250mm)	01	GEDORE	UN	R\$ 29,00	R\$ 29,00
8	Alicate para anel externo reto (10-25mm) 5.1/2"	01	KING TONY	UN	R\$ 187,18	R\$ 187,18
9	Guincho hidráulico 2 toneladas	01	BOVENAU	UN	R\$ 5.100,10	R\$ 5.100,10
10	Furadeira de bancada 220V (15/8" 1/2Cv)	01	FERRARI	UN	R\$ 2.299,00	R\$ 2.299,00
11	Macaco hidráulico para câmbios 1000kg	01	BOVENAU	UN	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
					<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>RS 25.182,58</b>

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_ de fevereiro de 2022.

-----  
Assinatura do responsável pelo orçamento

*ORÇAMENTO SOLICITADO PELO SETOR DE LICITAÇÕES, COM A FINALIDADE DE ADQUIRIR FERRAMENTAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE IMBUÍIA/SC ATRÉVES DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO (COM BASE NA LEI 14.133/2021).*

*ALICE INÁCIO SETOR DE LICITAÇÕES,  
CONTRATOS E CONVÊNIOS  
EM: 04/02/2022*